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REQUISITOS

SI NO

REQUISITOS

SI NO

REQUISITOS

SI NO

REQUISITOS

SI NO

Criterio 1: 

Criterio 2: 

Ciudad y fecha: Hora: 11:00 a. m. Lugar:

ADMITIDO:

NOMBRE CANDIDATO N°4 DANIEL AUGUSTO HURTADO MORA

CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN
CALIFICACIÓN CUALITATIVA

(Cumple/Rechazado)

DE HABILITACIÓN

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos exigidos 
en la convocatoria.

CUMPLE

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la Universidad 
en la presente invitación. En caso de no cumplir con dichas 
condiciones incurrirá en causal de rechazo.

CUMPLE

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos exigibles. En 
caso de no cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de 
rechazo.

CUMPLE

Firma Líder Proyecto Firma del Director de Centro de Investigaciones

CALIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE

Observaciones: La candidata 1 no cumple con el perfil requerido (abogada), la candidata 2 no certifica vinculación a semilleros de investigación y

tener al menos una publicación o una aprobada por publicar, la candidata 3 cumple, pero no certifica tener al menos una publicación o una

aprobada por publicar como criterio de desempate.

11/03/2026 FARIES CLL 100

_____________________________________________ _____________________________________________

Juan Carlos García Perilla Raúl Daniel Niño Buitrago

CANDIDATO SELECCIONADO: DANIEL AUGUSTO HURTADO MORA

CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN
CALIFICACIÓN CUALITATIVA

(Cumple/Rechazado)

DE HABILITACIÓN

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos exigidos 
en la convocatoria.

CUMPLE

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la Universidad 
en la presente invitación. En caso de no cumplir con dichas 
condiciones incurrirá en causal de rechazo.

CUMPLE

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos exigibles. En 
caso de no cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de 
rechazo.

CUMPLE

ADMITIDO:

CRITERIOS DE DESEMPATE (si aplica)

Entrevista

Participación en eventos y publicaciones

ADMITIDO:

NOMBRE CANDIDATO N°3 ALEJANDRA CARDOZO GARCIA

CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN
CALIFICACIÓN CUALITATIVA

(Cumple/Rechazado)

DE HABILITACIÓN

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos exigidos 
en la convocatoria.

CUMPLE

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la Universidad 
en la presente invitación. En caso de no cumplir con dichas 
condiciones incurrirá en causal de rechazo.

CUMPLE

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos exigibles. En 
caso de no cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de 
rechazo.

REHAZADO

ADMITIDO:

NOMBRE CANDIDATO N°2 LAURA VALENTINA TORRES RODRIGUEZ

DE HABILITACIÓN

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos exigidos 
en la convocatoria.

CUMPLE

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la Universidad 
en la presente invitación. En caso de no cumplir con dichas 
condiciones incurrirá en causal de rechazo.

RECHAZADO

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos exigibles. En 
caso de no cumplir con dichas condiciones incurrirá en causal de 
rechazo.

RECHAZADO

1. PERFIL

Profesional en relaciones internacionales y estudios políticos, haber hecho parte de semilleros de investigación de pregrado por al menos un año, 
tener al menos una publicación o una aprobada por publicar (capítulo de libro o artículo) como autor o coautor.

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

NOMBRE CANDIDATO N°1 MARIA ISABEL MARTINEZ ROJAS

CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN
CALIFICACIÓN CUALITATIVA

(Cumple/Rechazado)

TÍTULO DEL PROYECTO:
Envejecimiento, natalidad y migración, riesgos para la seguridad en asia oriental (China, 

Japón y Corea del Sur)

NOMBRE COMPLETO LÍDER DEL PROYECTO: Juan Carlos García Perilla

TIPO DE VINCULACIÓN: JOVEN INVESTIGADOR

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

ACTA DE EVALUACIÓN DE CANDIDATOS CONVOCATORIA DE OPS 
(ASISTENTES DE INVESTIGACION Y JOVENES INVESTIGADORES)

CÓDIGO DEL PROYECTO: INV EES 4346


